
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 105

 6 Μαρτίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Πρωθυπουργός .................................................................................................... 1
Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, 
  Ναυτιλίας και Τουρισμού ............................................... 2

ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
(1)

  Με την αριθμ. Υ 115/05−03−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 28, 78, 79, 81 παρ. 1 και 2 και 82 παρ. 3 του Κώ−
δικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα (Π.Δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως ισχύουν, διορίζεται ο 
Ιωάννης Παύλοβιτς του Αλεξάνδρου (Α.Δ.Τ.: AB 625818), 
κάτοχος πτυχίου ΑΕΙ στη Γενική Γραμματεία της Κυβέρ−
νησης σε προβλεπόμενη κενή θέση Ειδικού Συμβούλου.

Οι μηνιαίες αποδοχές της ορίζονται στο 85% του συνό−
λου των πάσης φύσεως αποδοχών που αντιστοιχούν κάθε 
φορά στον 1ο βαθμό της κατηγορίας των ειδικών θέσεων.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ στο Υπουργείο Οικονομικών 3581/ 
06−03−2015). 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 
Ελληνικού Δημοσίου 671883412/6−3−2015) .

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ 
   F 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

(2)
 Αριθμ. 25270
Αποδοχή παραίτησης μετακλητού Γενικού Γραμματέα 

του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 
και Τουρισμού. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 50 παρ. 2 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 

κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/τ.Α΄/22−4−2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

β. Του Π.Δ. 116/2014 (ΦΕΚ 185/τ.Α΄/3−9−2014) «Οργανι−
σμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικό−
τητας».

γ. Του Π.Δ. 22/2015 (ΦΕΚ 18/τ.Α΄/26−1−2015) «Διορισμός 
του Αλεξίου Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του Κόμματος 
του “Συνασπισμού Ριζοσπαστικής Αριστεράς” (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.), 
ως Πρωθυπουργού».

δ. Του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/τ.Α΄/27−1−2015) «Σύσταση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

ε. Του Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/27−1−2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την με αριθμ. 47842/29−9−2014 (ΦΕΚ 597/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
30−9−2014 − Α.Δ.Α.: ΩΥ38Φ−ΣΗΙ), κοινή απόφαση με την 
οποία ο Πάτροκλος Γεωργιάδης του Βίκτωρα, διορίστηκε, 
από 30 Σεπτεμβρίου 2014, σε θέση μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα του τ. Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνι−
στικότητας, με βαθμό 1ο της Κατηγορίας Ειδικών Θέσεων.

3. Την παραίτηση του μετακλητού Γενικού Γραμμα−
τέα Πάτροκλου Γεωργιάδη, η οποία γίνεται αποδεκτή 
από τον Υπουργό Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού Γεώργιο Σταθάκη, στις 28 Φεβρουαρίου 2015, 
αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε την παραίτηση του Πάτροκλου Γεωρ−
γιάδη του Βίκτωρα, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 051779, από τη θέση του 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο−
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, με βαθμό 1ο 
της Κατηγορίας Ειδικών Θέσεων και τον απαλλάσσουμε 
από τα καθήκοντά του στις 28 Φεβρουαρίου 2015.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Μισθοδοτού−
μενων Ελληνικού Δημοσίου 1141124823/6−3−2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Μαρτίου 2015

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ 

367



368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

   Αριθμ. 25284
Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργεί−

ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 50 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθη−
κε με το πρώτο άρθρο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/
22−4−2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

β. Του άρθρου 8 του Ν. 1835/1989 (ΦΕΚ 76/τ.Α΄/14−3−1989) 
«Σύσταση Υπουργείου Τουρισμού και ρύθμιση θεμάτων 
δημόσιας διοίκησης».

γ. Του Π.Δ. 116/2014 (ΦΕΚ 185/τ.Α΄/3−9−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας».

δ. Του Π.Δ. 22/2015 (ΦΕΚ 18/τ.Α΄/26−1−2015) «Διορισμός 
του Αλεξίου Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του Κόμματος 
του “Συνασπισμού Ριζοσπαστικής Αριστεράς” (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.), 
ως Πρωθυπουργού».

ε. Του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/τ.Α΄/27−1−2015) «Σύσταση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

στ. Του Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/27−1−2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών», αποφασίζουμε:

Διορίζουμε, από 1ης Μαρτίου 2015, τον Μανούσο Μα−
νουσάκη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 579857, υπάλληλο 
με βαθμό Ε΄ και Μ.Κ. 2ο της ΠΕ Κατηγορίας, του Κλά−
δου Πληροφορικής του Eνιαίου Ταμείου Ανεξάρτητα 
Απασχολουμένων (Ε.Τ.Α−Α.) − Τομέας Μηχανικών και 
Ε.Δ.Ε., στη θέση του μετακλητού Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του−
ρισμού, με βαθμό 1ο της Κατηγορίας Ειδικών Θέσεων.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ ΥΠ.ΟΙ.Υ.Ν.Τ.: 1313/6−3−2015).
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 

Ελληνικού Δημοσίου 7526912745/20−5−2011).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Μαρτίου 2015

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

-     
Αριθμ. 25279
Αποδοχή παραίτησης μετακλητού Γενικού Γραμματέα της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού 
Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (Ε.Σ.Π.Α.) του Υπουρ−
γείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού.

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 51 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθη−
κε με το πρώτο άρθρο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/ 

22−4−2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση καν τα Κυβερνητικά Όργανα».

β. Του Π.Δ. 116/2014 (ΦΕΚ 185/τ.Α΄/3−9−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας».

γ. Του Π.Δ. 22/2015 (ΦΕΚ 18/τ.Α΄/26−1−2015) «Διορισμός 
του Αλεξίου Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του Κόμματος 
του “Συνασπισμού Ριζοσπαστικής Αριστεράς” (ΣΥ.ΡΙΖ.Α), 
ως Πρωθυπουργού».

δ. Του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/τ.Α΄/27−1−2015) «Σύσταση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

ε. Του Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/27−1−2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την με αριθμ. 51956/20−10−2014 (ΦΕΚ 651/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
21−10−2014 − Α.Δ.Α.: Β58ΞΦ−ΤΨΚ), κοινή απόφαση με την 
οποία ο Σπυρίδων Ευσταθόπουλος του Κωνσταντίνου, 
διορίστηκε στη θέση του μετακλητού Γενικού Γραμμα−
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων 
και Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (Ε.Σ.Π.Α.) 
του τ. Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, 
με βαθμό 1ο της Κατηγορίας Ειδικών Θέσεων.

3. Την παραίτηση του μετακλητού Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού 
Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (Ε.Σ.Π.Α.) Σπυρίδωνα Ευ−
σταθόπουλου, η οποία γίνεται αποδεκτή από τον Υπουργό 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού Γεώργιο 
Σταθάκη, στις 28 Φεβρουαρίου 2015, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε την παραίτηση του Σπυρίδωνα Ευστα−
θόπουλου του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 5113S7, από 
τη θέση του μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Στρατη−
γικού Πλαισίου Αναφοράς (Ε.Σ.Π.Α.) του Υπουργείου Οικο−
νομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, με βαθμό 1ο 
της Κατηγορίας Ειδικών Θέσεων και τον απαλλάσσουμε 
από τα καθήκοντά του στις 28 Φεβρουαρίου 2015.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Μισθοδοτού−
μενων Ελληνικού Δημοσίου 4520114107/6−3−2015).

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 6 Μαρτίου 2015

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

- Αριθμ. 25285
Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενι−

κής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνι−
κού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (Ε.Σ.Π.Α.) του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 51 και 52 του Κώδικα Νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυ−
ρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/ 
τ.Α΄/22−4−2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 369

β. Του Π.Δ. 116/2014 (ΦΕΚ 185/τ.Α΄/3−9−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας».

γ. Του Π.Δ. 22/2015 (ΦΕΚ 18/τ.Α΄/26−1−2015) «Διορισμός 
του Αλεξίου Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του Κόμματος 
του “Συνασπισμού Ριζοσπαστικής Αριστεράς” (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.), 
ως Πρωθυπουργού»».

δ. Του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/τ.Α΄/27−1−2015) «Σύσταση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

ε. Του Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/27−1−2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών», αποφασίζουμε:

Διορίζουμε, από 1ης Μαρτίου 2015, τον Αλέξανδρο 
Χαρίτση του Βύρωνα, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 507985, στη θέση 
του μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Στρατηγικού 
Πλαισίου Αναφοράς (Ε.Σ.Π.Α.) του Υπουργείου Οικονο−
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, με βαθμό 1ο 
της Κατηγορίας Ειδικών Θέσεων.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ ΥΠ.ΟΙ.Υ.Ν.Τ.: 1312/6−3−2015).
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 

Ελληνικού Δημοσίου 1111121008/6−3−2015).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 
 Αθήνα, 6 Μαρτίου 2015

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

-     
     Αριθμ. 25288
Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής 

Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλω−
τή του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλί−
ας και Τουρισμού .

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 51 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθη−

κε με το πρώτο άρθρο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/ 

22−4−2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

β. Του Π.Δ. 116/2014 (ΦΕΚ 185/τ.Α΄/3−9−2014) «Οργανισμός 

του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας».

γ. Του Π.Δ. 22/2015 (ΦΕΚ 18/τ.Α΄/26−1−2015) «Διορισμός 

του Αλεξίου Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του Κόμματος 

του “Συνασπισμού Ριζοσπαστικής Αριστεράς” (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.), 

ως Πρωθυπουργού».

δ. Του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/τ.Α΄/27−1−2015) «Σύσταση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 

Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

ε. Του Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/27−1−2015) «Διορισμός 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−

τών Υπουργών και Υφυπουργών», αποφασίζουμε:

Διορίζουμε, από 1ης Μαρτίου 2015, τον Αντώνιο Πα−

παδεράκη του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 971717, στη θέση 

του μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμ−

ματείας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του 

Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του−

ρισμού, με βαθμό 1ο της Κατηγορίας Ειδικών Θέσεων.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ ΥΠ.ΟΙ.Υ.Ν.Τ.: 1315/6−3−2015).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 

Ελληνικού Δημοσίου 4027551483/6−3−2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Μαρτίου 2015

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ  



370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14001050603150004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-03-06T20:21:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




